
IC
O

: 72
3 3

5 6
40

, D
F

š-
sS

y 
40

34
67

3 
te

l.:
 77

5 3
f^

-i
<

7K
JI

H
G

FE
D

C
B

A
y \  S m lou va  o  d ílo
yH ízavřen á p od le §  2586  a n ásl. zák on a č . 89 /2012 S b ., (ob čan sk ý  zák on ík ), v e  zn ěn í

p ozd ějších  p řed p isů , n a  ak ci

R ek on stru k ce h avarijn íh o  stavu  vra t a  op rava  p ř ileh lé  zd i
(d á le  jen  S O D )

I. S m lu vn í stran y a  p ověřen í

1. Objednatel: G ym n áziu m  a S třed n í od b orn á šk o la zd ravo tn ick á a ek on om ick á

V yšk ov , p ř ísp ěvk ová  organ izace

se sídlem: Komenského 16/5, 682 01 Vyškov
zastoupený: RNDr. Václav Klement, ředitel
IČ: 00559270
DIČ:
Bankovní spojení:
Tel.: +420 517 307 010 
E-mail: info@gykovy.cz

2. Zhotovitel: Radek Šoural

zapsán v xx vedeném Krajským soudem v xxxx, oddíl x, vložka xxxx
zastoupen: Radkem Souralem
IČ: 72335840
DIČ: CZ7204034673

(dále jen zhotovitel)

3. Objednatel pověřil:
a) jednáním a úkony v technických záležitostech této smlouvy a technickým dozorem 
stavebníka:

Ing. Jaromír Handl tel:
b) jednáním a úkony ve smluvních záležitostech smlouvy:

RNDr. Václav Klement, ředitel, tel:

4. Zhotovitel pověřil:
a) jednáním a úkony ve smluvních záležitostech této smlouvy:

Radek Šoural tel.: 
b) jednáním a úkony v technických záležitostech této smlouvy:

Radek Šoural tel.: 
c) výkonem předmětu této smlouvy:

Radek Šoural tel.: #
Ke změně pověřených pracovníků nebo rozsahu jejich oprávnění postačí oznámení druhé 
smluvní straně doporučeným dopisem nebo zápisem do stavebního deníku.

1

mailto:info@gykovy.cz


II . P řed m ět sm lou vymlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

2.1 Předmětem veřejné zakázky je R ek on stru k ce h avarijn íh o stavu vra t a p řileh lé zd i. 
Rozsah předmětu díla je dán zadávací dokumentací a výkazem výměr, rozsah a kvalita 
předmětu smlouvy je dána:
a) Příloha č. 1 SOD - Položkový rozpočet stavby dle cenové nabídky (dále jen příloha č. 1)
b) Příslušnými ČSN, EN, příp. DIN a obecně závaznými předpisy ČR platnými v době 

provádění díla. Pro potřeby této smlouvy se strany dohodly, že doporučené 
požadavky platných norem nemající vliv na zvýšení smluvní ceny díla, nebo snížení 
kvality díla, se stávají závaznými.

Součástí předmětu díla jsou také tyto činnosti:
a) veškeré práce a dodávky související s požárními předpisy, bezpečnostními 

opatřeními na ochranu lidí a majetku (zejména osob v místech dotčených stavbou),
b) zajištění atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků dle zákona č. 

22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů
c) zřízení, provozování a ochrana zařízení staveniště,
d) odvoz a uložení vybouraných hmot a stavební suti na skládku včetně poplatku za 

uskladnění, vedení průběžné evidence odpadů vzniklých při stavební činnosti, 
předložení dokladů o jejich nezávadném zneškodňování,

e) úklidové práce v průběhu výstavby, zakrývání vybavení prostor v budově a 
přijímání nezbytných opatření pro zabránění šíření prachu a hluku,

2.2.1 Budou použity pouze kvalitní materiály s úplnými atesty a protokoly o zkouškách.
2.2.2 Dílo bude splňovat kvalitativní a dodací podmínky odpovídající:

a) ČSN platné v době provádění prací a vztahující se k předmětu díla
b) pravidlům stavebních a montážních prací
c) platným předpisům, zejména z hlediska bezpečnostního, požárního, hygienického, 

životního prostředí, výkopových prací a ostatních předpisů pro provádění 
stavebních prací

d) předepsaným technologickým postupům.
2.2.3 Zhotovitel uplatní uvedené kvalitativní a technické ukazatele díla i do smluvních 
vztahů s poddodavateli.

2.2 Zhotovitel se zavazuje vykonat dílo vlastním jménem a na vlastní odpovědnost. Pověří-li 
zhotovitel provedením některých částí díla jiné osoby, má zhotovitel plnou odpovědnost, 
jako by tyto části díla prováděl sám.

2.3 V průběhu realizace díla je objednatel oprávněn požadovat případné změny díla, 
v případě vlivu změn na cenu díla, budou vícepráce nebo méněpráce, na základě 
potvrzených zápisů ve stavebním deníku, upraveny písemně dodatky k této SOD.

2.4 Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou 
mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla 
nezbytné. V případě pozastavení stavebních a bouracích prací ze strany objednatele bude 
projednán vliv na termín dokončení stavby.

III . T erm ín  p ln ěn í

3.1 Zahájení prací: 1 . červen ce 2022

Zhotovitel se zavazuje převzít staveniště 5 dnů před termínem zahájení prací.

2



3.2 Ukončení prací: KJIHGFEDCBA31 . srp n a  2022

3.3 Objednatel si vyhrazuje právo změnit termíny plnění předmětu smlouvy o dílo 
v souvislosti s uvolňováním finančních prostředků bez nároků na zvýšení ceny díla. 
Objednatel si dále vyhrazuje právo zredukovat předmět díla nebo od smlouvy v případě 
nepřidělení či omezení finančních prostředků jednostranně odstoupit bez jakýchkoliv 
sankcí. Jednostranné odstoupení objednatel písemným úkonem adresovaným 
zhotoviteli a je účinné dnem jeho doručení. Zhotovitel nemá ve shora uvedených 
případech právo na žádnou náhradu škody.

3.4 Při pozdějším zahájení prací zapříčiněných z důvodů na straně objednatele se předání 
díla podle ustanovení článku 3.2 prodlužuje o tuto dobu prodlení.

3.5 Sjednaná lhůta se prodlužuje o tolik pracovních dnů, o kolik pracovních dnů byly práce 
ke zhotovení díla přerušeny na pokyn objednatele, nebo byly přerušeny pro okolnosti na 
straně objednatele (zastavení, nebo zdržení díla z technických, finančních důvodů 
apod.), nebo z důvodů, které neumožňují provádět práce a dodávky vlivem postupu 
prací objednatele a jeho případných poddodavatelů. Zhotovitel v těchto případech není 
v prodlení s termínem předání díla dle čl. III.

3.6 Sjednaná lhůta se prodlužuje o tolik pracovních dnů, o kolik pracovních dnů byly práce 
ke zhotovení díla přerušeny z důvodu povětrnostních vlivů, které provádění prací 
neumožnily.

IV . C en a p rací a  d od ávek

4.1 Cena díla je sjednaná na rozsah daný touto smlouvou jako cena pevná, platná po celou 
dobu výstavby s výjimkou případů stanovených v této smlouvě. Jsou v ní zahrnuty 
veškeré práce, dodávky, energie, poplatky, služby, pojištění a výkony ve smyslu této 
smlouvy.

Cena celkem bez DPH 1.051.901,73 Kč
DPH 220.899,36 Kč

C en a ce lk em  vč . D P H  1 .272 .80 1 ,09  K č

Veškeré dohodnuté vícepráce, změny, doplňky nebo rozšíření předmětu SOD, které bude 
objednatel požadovat, budou oceněny položkově s použitím jednotkových cen uvedených v 
příloze č. 1. Nové dodávky, práce a vícepráce po vzájemné dohodě, dle ceníků Systému pro 
řízení staveb vydaných RTS a.s. (RTS), platných v době provádění těchto prací.
Dodávky, práce nebo činnosti, které nebudou oproti předmětu SOD prováděny, budou 
oceněny položkově s použitím jednotkových cen uvedených v příloze č. 1 a budou odečteny 
z ceny díla.

Cena díla může být překročena pouze v případě:
a) že v průběhu provádění díla vznikne nutnost provedení dalších prací, změn a víceprací 

vyvolaných objednatelem, nebo víceprací z důvodu změn stavebního povolení, nebo 
víceprací, které vznikly z důvodů okolností a skutečností, které nemohl objednatel a 
zhotovitel i s vynaložením odborné péče předvídat a předpokládat, a které mohou 
změnit rozsah, cenu a dodací podmínky předmětu díla,

b) v případě změny daňových zákonů (DPH).

3



4.2 Případné vícepráce nebo méněpráce, které objednatel závazně objedná ve stavebním
deníku, budou oceněny stejnou metodikou, jako byla stanovena cena, tj. za pomoci 
směrných orientačních cen dle RTS a platných v době provádění těchto prací v 
kombinaci s individuální kalkulací Zhotovitele.
Veškeré změny rozsahu a cen musí být odsouhlaseny objednatelem a budou 
dohodnuty písemně v dodatcích k této smlouvě, na základě odsouhlasených a 
potvrzených zápisů v SD.

4.3 K takto vykalkulovaným cenám bude připočítána DPH dle platných daňových předpisů.

4.4 Součástí ceny díla dále je:
- vybudování zařízení staveniště včetně jeho zabezpečení, zajištění příjezdu k němu a 
úklid staveniště po ukončení,
- kompletační činnost vyššího dodavatele stavby,
- soubor jednotlivých dokladů nutných k předání a převzetí díla.KJIHGFEDCBA

V . P la teb n í p od m ín k y

5.1 Úhmda díla bude Prováděna na základě vystavených dílčích faktur formou měsíčních 

přímých plateb do výše částky soupisu provedených prací a odsouhlasených prací. 
Konečná faktura za dílo je daná jako rozdíl celkové ceny za dílo a součtu dílčích faktur, 
což bude na konečné faktuře uvedeno. Vystavené faktury musí obsahovat náležitosti 
daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů.

5.2 Stavbyvedoucí zhotovitele bude měsíčně vystavovat soupisy provedených prací, a to
vždy do posledního dne daného měsíce, dle jednotlivých stavebních oddílů. Takto 
sestavené soupisy provedených prací odsouhlasí objednatel nebo pověřený pracovník 
objednatele vždy do 3 dnů po předložení soupisu za daný měsíc. Na základě takto 
vystaveného a odsouhlaseného soupisu provedených prací bude provedena platba 
zhotoviteli dle odstavce 5.1.
Splatnost daňového dokladu je dohodnuta do 14 dnů od data doručení dokladu na 
adiesu objednatele, nebo data převzetí dokladu (faktury) objednatelem, nebo 
oprávněným zástupcem objednatele v čl. I.3.a.

5.3. Faktura bude obsahovat:
- označení faktury a její číslo
- číslo smlouvy a den jejího uzavření
- číslo objednávky objednatele
- název a sídlo smluvních stran a jejich IČ, DIČ
- předmět dodávky a název stavby
- den odeslání faktury a lhůtu splatnosti
- označení banky a číslo účtu zhotovitele
- fakturovanou částku
- zjišt ovací protokol s vyčíslením dosavadně odvedených a zbývajících prací

5.4. Případné vícepráce budou hrazeny samostatnými platbami se splatností do 30 dnů od
doručení, nebo předání daňového dokladu (faktury) objednateli, nebo zástupci 
objednatele. Veškeré vícepráce a méněpráce budou dohodnuty v dodatcích této SOD na 
základě odsouhlasených a potvrzených zápisů ve stavebním deníku technickým 
dozorem stavebníka.
Tyto vícepráce budou popsány formou výkazů výměr ve stavebním deníku a 
odsouhlaseny technickým dozorem stavebníka. Návrh ceny bude předložen objednateli 
k odsouhlasení před jejich prováděním.

4



/KJIHGFEDCBA

V I. Z áru čn í d ob a , od p ověd n ost za  vad ymlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

6.1 Zhotovitel poskytne objednateli záruku na dílo: 60 měsíců. Záruční doba na dodávky 
technologických zařízení a vybraných výrobků bude zhotovitelem poskytnuta v délce
záruky výrobců těchto zařízení a výrobků. Záruční doba počíná běžet dnem předání 
a převzetí díla. r

6.2 Smluvní strany se dohodly, že v případě zjištění skryté vady díla (ti. té vady, která
nebyla zjevná při předání a převzetí díla) v záruční době, má objednatel právo na úplné 
odstraněni vady zdarma. Zhotovitel odpovídá za vady díla, jestliže byly způsobeny 
porušením jeho povinností. 7

6.3 Vadou se rozumí odchylka v kvalitě zaviněná zhotovitelem nebo jeho dodavateli 
v rozsahu a parametrech díla, nebo jeho částí, stanovených odsouhlasenou projektovou 
dokumentací, touto smlouvou a obecně závaznými technickými normami ČSN.

6.4 Objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci vady díla uplatní bez zbytečného 
odkladu po jejím zjištění písemnou formou do rukou odpovědného zástupce 
zhotovitele v jeho sídle podle čl. I této smlouvy.

6.5 Zhotovitel neodpovídá a neručí za škody, vady, poškození a poruchy na prováděných 
provedených, nedokončených pracích a dodávkách způsobených postupem prací! 
nesprávným používáním ostatních poddodavatelů objednatele, nájemce nebo

6.6 Smluvní strany se pro případ vady díla dohodly, že po dobu záruční doby má objednatel 
právo požadovat a zhotovitel povinnost bezplatně odstranit vady. V případě, že je vada 
neodstramtelná, je zhotovitel povinen vadnou část díla vyměnit, kromě vad a škod 
popsaných v čl. VII. odst. 7.5.
Reklamace vad vzniklých v záruční době uplatní objednatel písemně u zhotovitele, který 
je povinen nastoupit neprodleně k odstranění reklamované vady nejpozději však do tří 
pracovních dnu od uplatnění reklamace objednatelem a případné vady odstranit v co 
nejkratším technicky možném termínu. Termín odstranění vad se dohodne písemnou 
formou. r
Jestliže zhotovitel neodstraní ostatní vady do pěti dnů od doručení reklamace, nebo 
pokud nedojde k jiné dohodě o termínu odstranění vad, je objednatel oprávněn, podle 
vlastního uvážení odstranit tyto vady na vlastní náklady. Takto vzniklé, řádně doložené 
naklady je zhotovitel povinen zaplatit objednateli na základě jím vystavené faktury a do 
30 dnu od jejího doručení zhotoviteli.
Záruční doba na reklamované části díla se prodlužuje o dobu počínající datem uplatnění 
leklamace a končící dnem odstranění vadv.
Objednatel se zavazuje poskytnout nezbytnou součinnost, pokud tato bude potřebná 
pro odstranění reklamovaných vad.

V II. P od m ín k y  p roved en í d íla

7.1 Objednatel se zavazuje odevzdat zhotoviteli k provedení díla tyto technické podklady: 
projektovou dokumentaci vypracovanou Ing. Milanem Bartákem, BAPO s r o 
IC:26230283
Výkaz výměr v el. podobě

5



7.2. Při odevzdání staveniště bude za účasti smluvních stran sepsán zápis o odevzdání a 
převzetí staveniště.

7.3 Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví svých pracovníků a zároveň 
odpovídá za čistotu a pořádek na staveništi. Na staveniště mohou vstupovat pouze 
osoby písemně pověřené objednatelem, mezi něž patří i zástupci oprávněných orgánů 
státní správy. Tyto osoby jsou povinny se řídit na staveništi pokynv stavbyvedoucího 
zhotovitele.

7.4 Zhotovitel splní svoji povinnost provést sjednané dílo ve čl. II této smlouvy jeho řádným 
ukončením a předáním předmětu díla objednateli v místě jeho provádění.

7.5. Objednatel není oprávněn bez souhlasu zhotovitele, nebo dohody se zhotovitelem 
jednostranně nařizovat, nebo měnit poddodavatelský systém zhotovitele a řízení 
postupů výstavby díla. V případě požadavku objednatele na vlastní dílčí poddodávky 
prací z rozsahu předmětu a výše ceny této SOD - pouze po dohodě a se souhlasem 
zhotovitele. V těchto případech zhotovitel nepřebírá záruky za práce a dodávky 
zrealizované objednatelem a neručí za vady na díle, které vzniknou působením 
dodávek zrealizovaných objednatelem, nebo poddodavateli, nebo nájemcem 
objednatele.

7.6 Zhotovitel se zavazuje průběžně zvát objednatele ke kontrole všech prací, které mají být 
zakryty nebo se stanou nepřístupnými, přičemž výzva ke kontrole bude zaslána nebo 
uvedena ve stavebním deníku nejpozději 3 dny před zakrytím. Jestliže se objednatel 
nedostaví a neprovede kontrolu těchto prací, bude zhotovitel pokračovat v pracích. 
Jestliže objednatel bude dodatečně požadovat odkrytí těchto prací, je zhotovitel povinen 
toto odkrytí provést na náklady objednatele. V případě, že se při dodatečné kontrole 
zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, hradí jejich odkrytí zhotovitel. V případě, že 
zhotovitel nevyzve objednatele ke kontrole zakrývaných prací, nese veškeré náklady s 
jejich odkrytím. Provedená kontrola zakrývaných prací musí být zapsána ve stavebním 
deníku a potvrzena zástupcem objednatele. Účast objednatele na řízení o zakrytí prací 
nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za řádné provedení předmětu Smlouvy, ani 
odpovědnosti za záruky.

7.7 Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným osobám, je 
zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu odstranit příčiny, napravit následky a 
nahradit vzniklou škodu. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.
Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností, včetně
možných škod způsobených jeho zaměstnanci a/nebo poddodavateli, a to min do výše 
1 mil. Kč.
Zhotovitel upozorní objednatele na případné zjevné vady předané projektové 
dokumentace, které zjistil před zahájením prací a v jejich průběhu.
Objednatel je povinen převzít podpisem soupis provedených prací dílčí části 
provedených prací, které jsou podkladem pro platby za provedené práce. Je povinen 
převzít dokončené dílo. Případné nedodělky nebránící užívání díla budou uvedeny 
v předávacím protokolu díla a odstraněny v termínech a za podmínek dohodnutých při 
předání díla, zápisem do protokolu o předání a převzetí díla.
Zhotovitel je oprávněn přerušit provádění díla z důvodu neuhrazení plateb za 
provedene práce a dodávky objednatelem, nedojde-li k dohodě o úhradě plateb, může 
objednatel od SOD odstoupit. V tomto případě dojde k inventarizaci, vyčíslení a 
vyúčtovaní doplatku provedených prací a dodávek k datu přerušení prací. Vyčíslené 
práce a dodávky je objednatel povinen zaplatit.
Termín dokončení a předání díla se v tomto případě posune o dobu, po kterou byl

6



rmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

objednatel v prodlení s úhradou oprávněných plateb za provedení práce a dodávkv. 
Zhotovitel není v prodlení s termínem předání díla dle čl. III/3.2.
Zhotovitel a objednatel si vzájemně touto Smlouvou potvrzují, že drobné odchylky od 
projektové dokumentace, které nemění rozsah, dodací podmínky, celkové řešení díla, 
ani nezvyšují cenu díla, nejsou vadami a mohou být provedeny na základě objednatelem 
schválených zápisů ve stavebním deníku. Tyto drobné odchylky zhotovitel vyznačí do 
podkladu pro dokumentaci skutečného provedení díla.
Zhotovitel zabezpečí na vlastní náklad staveniště a zajistí vjezd na staveniště, jeho 
piovoz, údržbu, pořádek a čistotu po celou dobu výstavby.
Zhotovitel si zajistí pro realizaci díla potřebné připojení na body el. energie a vody. 
Objednatel prohlašuje, že pozemky a veškeré podklady pro zhotovení díla jsou bez
nrfl^mírh iron >

.8 Důstojné pracovní podmínky - zhotovitel se zavazuje, že při realizaci plnění bude 
dodržovat veškeré pracovně-právní předpisy (a to zejména, nikoli však výlučně, 
pre pisy upravující mzdy zaměstnanců, pracovní dobu, dobu odpočinku mezi 
směnami, placené přesčasy) dále předpisy týkající se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce ve znění 
pozdějších předpisů a zákon č. 453/2004 Sb., o zaměstnanosti ve znění pozdějších 
předpisu, a to vůči všem osobám, které se na realizaci plněni této smlouvy podílejí, a to 
bez ohledu na to zda jsou práce na předmětu plnění prováděny bezprostředně 
zhotovitelem nebo jeho poddodavateli.

7.9 erove vztahy v dodavatelském řetězci - zhotovitel zajistí včasné a řádné plnění 
fmancmch závazků vůči poddodavatelům, kdy za včasné a řádné plnění se považuje 
plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění
verejne zakázky. Zhotovitel se dále zavazuje přenést totožnou povinnost do další 
úrovně dodavatelského řetězce.

7.10 Ekologicky šetrné řešení a cirkulární ekonomika - zhotovitel se zavazuje dodržovat 
všechny zásady ochrany životního prostředí a vzniklý odpad při realizaci plnění bude v 
maximální míře tříděn pro zpětné využití.KJIHGFEDCBA

V III. V ed en í stavb y a  p rovád ěn í k on tro l

.1 Zhotovitel povede stavební deník v souladu s obsahem zákona č. 183/2006 Sb., 
o uzemním plánování a stavebním řádu ve znění pozdějších předpisů, aby stavební 
deník zachycoval přehledně veškeré události vážící se k průběhu prováděného díla 
Zhotovitel se zavazuje, že bude respektovat následující požadavky na vedení stavebního

.2 Zhotovitel 11 objednatel jsou povinni sledovat obsah i záznamy stavebního deníku a k 
zápisům připojovat své stanovisko. Pravidelné schůzky stavbyvedoucího s technickým 
dozorem stavebníka se budou konat průběžně dle průběhu stavby a po vzájemné 
dohodě na stavbě. Pokud se ve stanovených termínech technický dozor stavebníka 
nevyjádři k zápisům ve stavebním deníku, budou tyto považovány za odsouhlasené.

8.3 Objednatel si vyhrazuje právo provést průběžnou kontrolu kvality díla v případě 
dodaných materiálů pro stavbu a přizvat si podle potřeby nezávislý kontrolní orgán. 
Zhotovitel vyzve techmcký dozor stavebníka k prověření všech zakrývaných prací 
zápisem do stavebního deníku 3 pracovní dny předem.

7



rmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

8.4 Zhotovitel a objednatel se dohodli na konání kontrolních dnů v intervalu 14 dnů Termín

F~™ :=■«■ ;rrPr ~EKJIHGFEDCBA

“  d“ ”  V W -t Ip8 . Jarom ír «»„ , „ b „

8.6 Vedením stavby za zhotovitele je pověřen stavbyvedoucí dle čl. I. odst. 4c).

8'7 uTeÍe^vtodě^VstTstt8'5 °“ ** ^ ** Osoby
předete*t«et° Sml°UVy JS°U °prá™^ k podepsání záplsu l

8'8 provedení stavby^^ “ ^ ^ Úda>Ů 3 P°d^ad* o skutečném

IX . S m lu vn í p ok u ty

9.1 Jestliže zhotovitel v termínu dle čl. III této smlouvy nepředá dílo objednateli je povinen 
objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny díla za každý den prodlení.

9.2. Jestliže bude objednatel v prodlení s platbami za provedené práce, je povinen zhotoviteli
zaplatit smluvní pokutu 0,1% z dlužné částky za každý den prodlenfs platbami

9.3. Jestliže bude zhotovitel v prodlení s termínem odstranění vad vzniklých v rámci záruční

y, je povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu 0 05% z cenv díla t v ,, ,

sstr !"td ” ís j

a . rreaam  d íla

10.1 Zhotovitel ukončí dílo a předá ho jako celek. Zhotovitel 14 dnů před sjednanv 
terminem dokončení oznámí objednateli zápisem do stavebního deiSu datam 

dmu předaní díla. Za účasti obou smluvních stran bude provedena prohlídka díla.

10.2 Zhotovitel předloží k přejímacímu řízení:
- dokumentaci skutečného provedení v jednom vyhotovení
- všechny potřebné atesty pro předání provozovateli
- doklady o likvidaci odpadů ze stavební činnosti zhotovitele
- případně další doklady vyžádané objednatelem v dostatečném předstihu

10.3 Za zhotovitele je oprávněn předat dílo: Radek Šoural

10.4 Za objednatele je oprávněn převzít dílo: RNDr. Václav Klement, ředitel

10'5 VdořívýšdeěckZPSetaSODd'* HT" °b’ednatel d°kon&né díl° Převzít a -p lač  

a p řevzetí ml f z ^ predan° a Prevzato p od p isem  p ro tok o lu o p řed ár  
P h d lla  °P ravn en ym i o sob am i zh o tov ite le a  ob jedn ate le. P

n

8



rmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

10.6 Objednatel není povinen dílo převzít, pokud vykazuje závažné vady a nedodělky
bránici užívám díla. V případě nedodělků nebránících užívání díla, objednatel dílo 
převezme a zaplatí do výše 95% ceny díla. Zbývajících 5 % do výše celkové ceny díla 
bude uhrazeno po odstranění poslední vady nebo nedodělku zapsaného v zápise o 
předaní a převzetí díla. F

10.7 Vlastníkem prováděné stavby jako celku, jakož i jeho jednotlivých součástí, je od 
počátku zhotovování stavby objednatel, avšak nebezpečí škod na zhotovovaném díle 
nese zhotovitel od zahájení až do jeho předání a převzetí objednatelem.KJIHGFEDCBA

X I. O sta tn í u jed n án í

11.1 Objednatel a zhotovitel se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly
svěřeny smluvním partnerem nebo vešly ve známost ve vztahu k předmětu smlouvy či 
smluvní straně nezpřístupní třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu druhé 
smluvní strany a nepoužijí tyto informace k jiným účelům než pro plnění této smlouvy.

11.2 Zhotovitel se bude při plnění předmětu této smlouvy řídit výchozími podklady 
objednatele, zápisy a dohodami oprávněných pracovníků smluvních stran.

11.3 Zhotovitel se zavazuje realizovat předmět této smlouvy s maximální hospodárností při
prováděni všech prací, při výběru materiálů a poddodavatelů.

11.4 Pokud vzniknou mezi smluvními stranami rozpory ohledně technologie provádění díla
povahy vad či jiné rozpory technické povahy je kterákoliv ze smluvních stran 
oprávněná předložit záležitost k posouzení místně příslušné státní zkušebně, jejíž 
stanovisko bude pro obé smluvní strany závazné. Náklady spojené s posouzením nese 
strana, jejíž názor se ukáže jako nesprávný.

11.5 Zhotovitel je povinen písemně sdělit v případě zániku firmy tuto skutečnost 
eventualne právního nástupce ihned objednateli.
Pred™et smlouvy, nebo jeho ucelená část budou dokončeny včetně řádného vyklizení 
a vyčistění stavby a veškerých ploch dotčených stavbou.
Dílo se považuje za dokončené protokolárním předáním a převzetím díla 
Objednatel, potvrzením v zápisu o předání a převzetí, dokončené dílo převezme, 
i ovinnost zajištění kolaudace nese objednatel.

11.6 Objednatel je povinen převzít podpisem soupisu provedených prací dílčí části 
provedených prací, které jsou podkladem pro platby za provedené práce. Je povinen 
převzít dokončené dílo. Případné drobné nedodělky nebránící užívání díla budou 
uvedeny v předávacím protokolu díla a odstraněny v termínech a za podmínek 
dohodnutých pn předaní díla, zápisem do protokolu o předání a převzetí díla.

11.7 Objednatel potvrzuje, že zadávací realizační dokumentace je úplná, zpracována 
oprávněnými osobami a nevykazuje zjevné vady a nedostatky bránící v provedení 
predmetu díla dle platných předpisů, vyhlášek, pravidlech stavebních prací a ČSN.

X II. Z ávěrečn á  u stan oven í

12.1 Ve věcechvýslovně neupravených touto smlouvou se smluvní vztah řídí zákonem 
. /2012 Sb. (občansky zákoník) ve znění pozdějších předpisů, a příslušnými

ustanoveními obecně platných právních předpisů.



rmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

12.2 Všechny spory vyplývající ze SOD budou strany řešit především vzájemnou dohodou

kdohodě'budou spOTy —
123KJIHGFEDCBA s^ n trip ci^  3 d°PlftOVat P°UZe ^

124 ““srš'rr “',no,”'ci ■ pi“" * ■*“ >» *■—

12.5 Tato smlouva podléhá povinnosti zveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb„ o zvláštních 
podmmkach uétnnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o Sta

srn (Zf “! ° regÍStTU Smluv)- Smluvní strany se dohodly, že uveřejněni v registru 
smluv včetne uvedeni metadat provede objednatel, který současně zajisti aby
itr.iur’”" í"‘°”y by,y “>”«—-o %

12.6 Tato smlouva se stává platnou podpisem druhé smluvní strany a účinnou dnem 
jejího uverejneni prostřednictvím registru smluv dle zákona o regishu smluv.

Přílohy:

Příloha č. 1: Položkový rozpočet dle nabídky

Ve Vyškově dne:

Za objednatele: 
RNDr. Václav Klement

GyniiKáziiím a:
w'a ekonomická Vyškov 

^fP^váorgamzace

Ve Vyškově dne: fb, Q

Radek Šoural

10


